ПРОТОКОЛ № 7

заседания Общественного совета при главе Администрации Островского

района

г. Остров               04.10.2016

Присутствовали:

Первый заместитель главы Администрации

Островского района                                                              Колпинская Ю. А.

Председатель Общественного совета                                  Дашевич А. С.

Секретарь Общественного совета                                        Первакова Э. Н.

Члены Общественного совета                                              Сечко В. С.

                                                                                                 Алексеева Л. М.

                                                                                                 Егорова В. А.

                                                                                                 Биляшенко А. Г.

Директор МУП «Островские теплосети»                            Борцов Г. А.

Экономист МУП «Островские теплосети»                         Павлова В. В.

Исполнительный директор ООО «Жилсервис»                  Притуляк В.В.

Директор МУП «ПЖРЭУ»                                                    Никифоров В. А.

Заместитель исполнительного директора

ООО «Дом-сервис»                                                                Калинин С. Г.

Главный специалист комитета ЖКХ,

строительства и архитектуры                                               Богданчикова К. В.

I. О формировании тарифов на теплоснабжение в МУП «Островские

теплосети»

(Сечко В. С., Борцов Г. А.)

1. Информацию Сечко В. С., Борцова Г. А. принять к сведению.

2.  Создать  отдельную  страницу  для  информации  в  районной  газете

«Островские вести».

3.  Подготовить  обращение  в  областное  Собрание  депутатов  и

Государственную Думу о внесении поправок в закон.

4.  Передать  МУП  «Островские  теплосети»  и  МУП  «Водоканал»  в

ведение Администрации городского поселения «Остров».

II. О новом типовом договоре для города об управлении МКД.

(Сечко В. С., Биляшенко А. Г.)

1. Информацию Сечко В. С., Биляшенко А. Г. принять к сведению.

2. Утвердить новый типовой договор для города об управлении МКД.

3.  Управляющим  организациям  представлять  информацию  об

оказанных услугах более подробно.

III. Об отчетах владельцев специальных счетов о поступлении взносов на

капитальный ремонт.

(Сечко В. С.)

1. Информацию Сечко В. С. принять к сведению.

2.  Организовать  встречу  с  Региональным  оператором  -  Фонд

капитального  ремонта  в  многоквартирных  домах  Псковской  области  с

членами Общественного совета.

IV. О бездействии главы Администрации городского поселения «Остров».

(Сечко В. С.)

1. Информацию Сечко В. С. принять к сведению.

2. Обратиться к Собранию депутатов городского поселения «Остров» с

целью  включения  в  очередное  собрание  доклада  главы  Администрации

городского поселения «Остров» по интересующим вопросам.

Протокол вела                                                                                 Первакова Э. Н.